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Zápisnica 
 
 

napísaná 15. novembra 2022 na ustanovujúcom zasadnutí  
Mestského  zastupiteľstva v Spišskej Novej Vsi, 

konanom v obradnej sieni Radnice  
 

 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny  43       
      z toho poslanci MsZ  19           
 
Začiatok rokovania mestského zastupiteľstva:       14.00 hod.   
Ukončenie rokovania mestského zastupiteľstva:      14.45 hod. 
 
 
V úvode rokovania ustanovujúceho mestského zastupiteľstva Ing. Pavol Bečarik, primátor 
mesta, požiadal prítomných, aby povstali a vypočuli si štátnu hymnu Slovenskej republiky. 
Po odznení štátnej hymny SR primátor mesta otvoril ustanovujúce  zasadnutie mestského 
zastupiteľstva, na ktorom privítal všetkých prítomných. 
 

 

K bodu 1 
 

Určenie zapisovateľa pre celé volebné obdobie r. 2022 - 2026 
 
Primátor mesta za zapisovateľov zápisníc z rokovaní mestského zastupiteľstva pre celé 
funkčné obdobie poveril Máriu Husovú a Bc. Vieru Novákovú.  
 
 

K bodu 2 
 

Určenie overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 
 

Primátor mesta za overovateľov zápisnice poveril Ing. Jozefa Gondu a PaedDr. Dávida 
Demečka, PhD. a do návrhovej komisie  Mgr. Jozefa Kačengu, Mgr. Andreja Cpina a Mgr. 
Petra Bednára. 
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K bodu 3 
 
Oznámenie výsledkov voľby primátora mesta Spišská Nová Ves a volieb do 
mestského zastupiteľstva v Spišskej Novej Vsi a odovzdanie osvedčení o zvolení 
novozvolenému primátorovi mesta a poslancom novozvoleného mestského 
zastupiteľstva 
 
Primátor mesta požiadal predsedu mestskej volebnej komisie Mgr. Petra Formelu, aby 
oboznámil prítomných s výsledkami volieb primátora mesta a volieb do mestského 
zastupiteľstva v Spišskej Novej Vsi. 
 
Predseda mestskej volebnej komisie informoval o výsledkoch voľby primátora mesta 
a volieb do mestského zastupiteľstva v Spišskej Novej Vsi.    

 
 
Zloženie sľubu novozvoleného primátora mesta a prevzatie insígnií 
 
Predseda mestskej volebnej komisie vyzval Ing. Pavla Bečarika, aby v súlade s § 13 ods. 
2 zákona o obecnom zriadení zložil zákonom predpísaný sľub.  
 
Ing. Pavol Bečarik prečítal predpísaný sľub, ktorý následne potvrdil svojím podpisom v  
Pamätnej knihe mesta a od predsedu mestskej volebnej komisie prevzal osvedčenie 
o zvolení za primátora mesta Spišská Nová Ves. Mgr. Zuzana Kleinová odovzdala 
novozvolenému primátorovi mesta primátorské  insígnie.    
 
 
Zloženie sľubu poslancov novozvoleného mestského zastupiteľstva 
 
Predseda mestskej volebnej komisie vyzval Mgr. Petra Bednára, aby v mene budúcich 
poslancov prečítal a zároveň zložil v súlade s § 26 zákona o obecnom zriadení zákonom 
predpísaný sľub. Mgr. Peter Bednár prečítal sľub poslanca mestského zastupiteľstva, 
prevzal od predsedu mestskej volebnej komisie osvedčenie o zvolení za poslanca 
Mestského zastupiteľstva v Spišskej Novej Vsi a zloženie sľubu potvrdil svojím podpisom 
do Pamätnej knihy mesta. Následne predseda mestskej volebnej komisie vyzval osobitne 
každého z budúcich poslancov, aby zložili zákonom predpísaný sľub poslanca mestského 
zastupiteľstva vyslovením slova „sľubujem“ a jeho zloženie potvrdili podpisom do 
Pamätnej knihy mesta. 
 
Novozvolení poslanci mestského zastupiteľstva: 
Adnan Akram 
Mgr. Peter  Bednár 
Mgr. Marek Baláž 
Oliver Búza 
Mgr. Andrej Cpin  
PaedDr.  Dávid Demečko, PhD.  
MUDr. Iveta Fulková 
JUDr. Ing. Igor Geletka 
Ing. Jozef Gonda 
Ing. Oskár Gonda 
Mgr. Rastislav Javorský 
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Mgr. Jozef Kačenga 
Ing. Ľubomír Pastiran 
MUDr. Alena Pekarčíková 
RNDr. Ladislav Ruttkay 
Ľuboš Šuca 
Mgr. Monika Tkáčová 
PhDr. Ján Volný, PhD. 
MUDr. Peter Zelený, MBH, MPH  
zložili zákonom predpísaný sľub poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý následne  
potvrdili svojím podpisom do Pamätnej knihy mesta a od predsedu mestskej volebnej 
komisie prevzali osvedčenie o zvolení za poslanca Mestského zastupiteľstva v Spišskej 
Novej Vsi. 
 
Príhovor novozvoleného primátora mesta 
 
Ing. Pavol Bečarik predniesol slávnostný príhovor. Poznamenal, že je to vážna chvíľa, 
kedy spoločne zložili sľub, že budú slúžiť obyvateľom tohto mesta. Vyslovil presvedčenie, 
že ako primátor a verí, že aj všetci poslanci mestského zastupiteľstva, budú chcieť slúžiť 
všetkým obyvateľom mesta. Požiadal poslancov, aby počúvali ľudí, ich názory, aby 
o veciach rozprávali. Výsledky volieb ukázali, že ľudia nevolili z jedného spektra aj 
poslancov, aj primátora a tým dali viac menej odkaz, že sú odkázaní na spoluprácu. Verí, 
že nájdu spoločnú reč a že sa podarí predovšetkým schváliť základný zákon a to je 
rozpočet mesta na rok 2023. V závere ešte raz srdečne poďakoval v mene svojom aj 
v mene poslancov mestského zastupiteľstva obyvateľom mesta za prejavenú dôveru. 
 
Primátor mesta oznámil, že v zmysle svojho práva menuje za viceprimátora PaedDr. 
Dávida Demečka, PhD. a vzhľadom na výsledky volieb urobil ústretový krok a menoval za 
ďalšieho viceprimátora Ing. Jozefa Gondu. 

 
Ing. Pavol Bečarik, ako novozvolený primátor mesta skonštatoval, že mestské 
zastupiteľstvo je uznášaniaschopné, prítomných je 19 poslancov. Požiadal návrhovú 
komisiu, aby prečítala návrh uznesenia. 
Mgr. Bednár: 
- predniesol návrh uznesenia k bodu 1 – 3. 
Hlasovanie:  
za:   19 
A. Akram, Mgr. Bednár, Mgr. Baláž,  O. Búza, Mgr. Cpin, PaedDr. Demečko, PhD., MUDr. 
Fulková, JUDr. Ing. Geletka, Ing. J. Gonda,  Ing. O. Gonda, Mgr. Javorský, Mgr. Kačenga, 
Ing. Pastiran, MUDr. Pekarčíková, RNDr.  Ruttkay, Ľ. Šuca, Mgr. Tkáčová, PhDr. Volný, 
PhD., MUDr. Zelený, MPH, MBH  
proti:  0 
zdržali sa: 0 
nehlasovali: 0 
 
Mestské zastupiteľstvo prijalo uznesenie č. 1. 
 
 
 
 
 

 



4 

K bodu 4 
 

Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 
 
 
Ing. Bečarik: 
- uviedol bod 4. Opýtal sa, či má niekto doplňujúce návrhy do programu. 
PhDr. Volný, PhD.: 
- navrhol doplniť do programu bod 7 – Poskytnutie náhrady platu za nevyčerpanú 
dovolenku primátora mesta. 
Ing. Bečarik: 
- nakoľko neboli ďalšie pripomienky, požiadal návrhovú komisiu, aby predniesla návrh  
na uznesenie.  
Mgr. Bednár: 
- predniesol pôvodný návrh uznesenia k bodu 4. 
Hlasovanie:  
za:   19 
A. Akram, Mgr. Bednár, Mgr. Baláž,  O. Búza, Mgr. Cpin, PaedDr. Demečko, PhD., MUDr. 
Fulková, JUDr. Ing. Geletka, Ing. J. Gonda,  Ing. O. Gonda, Mgr. Javorský, Mgr. Kačenga, 
Ing. Pastiran, MUDr. Pekarčíková, RNDr.  Ruttkay, Ľ. Šuca, Mgr. Tkáčová, PhDr. Volný, 
PhD., MUDr. Zelený, MPH, MBH  
proti:  0 
zdržali sa: 0 
nehlasovali: 0 
 
Mestské zastupiteľstvo prijalo uznesenie č. 2. 
 

Mgr. Bednár: 
- predniesol doplnený návrh uznesenia k bodu 4. 
Hlasovanie:  
za:   19 
A. Akram, Mgr. Bednár, Mgr. Baláž,  O. Búza, Mgr. Cpin, PaedDr. Demečko, PhD., MUDr. 
Fulková, JUDr. Ing. Geletka, Ing. J. Gonda,  Ing. O. Gonda, Mgr. Javorský, Mgr. Kačenga, 
Ing. Pastiran, MUDr. Pekarčíková, RNDr.  Ruttkay, Ľ. Šuca, Mgr. Tkáčová, PhDr. Volný, 
PhD., MUDr. Zelený, MPH, MBH  
proti:  0 
zdržali sa: 0 
nehlasovali: 0 
 
Mestské zastupiteľstvo prijalo uznesenie č. 3. 

 
 

K bodu 5 
 

Poverenie poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený 
zvolávať a viesť zasadnutia mestského  zastupiteľstva 

 
 
Ing. Bečarik: 
- uviedol bod 5. Opýtal sa, či má niekto nejaký návrh. Keďže sa nikto neprihlásil, navrhol  
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pána poslanca Ladislava Ruttkaya, ako oprávneného poslanca zvolávaním a vedením  
zasadnutí  mestského zastupiteľstva (okrem primátora a zástupcov primátora). 
Mgr. Javorský: 
- informoval o tom, že poslanci Mestského zastupiteľstva v Spišskej Novej Vsi, zvolení 
v komunálnych voľbách 29. 10. 2022, a to menovite Adnam Akram, Marek Baláž, Peter 
Bednár, Oliver Búza, Andrej Cpin, Iveta Fulková, Igor Geletka, Jozef Gonda,  Rastislav 
Javorský,  Ľubomír Pastiran, Alena Pekarčíková, Ladislav  Ruttkay a Monika Tkáčová sa 
dohodli na vytvorení poslaneckého klubu, ktorý sa bude volať Spoločný klub - Silná 
Spišská. Za predsedu klubu bol zvolený Rastislav Javorský a za podpredsedu Oliver 
Búza.  
- nakoľko neboli ďalšie pripomienky, požiadal návrhovú komisiu, aby predniesla návrh  
na uznesenie.  
Mgr. Bednár: 
- predniesol návrh uznesenia k bodu 5. 
Hlasovanie:  
za:   19 
A. Akram, Mgr. Bednár, Mgr. Baláž,  O. Búza, Mgr. Cpin, PaedDr. Demečko, PhD., MUDr. 
Fulková, JUDr. Ing. Geletka, Ing. J. Gonda,  Ing. O. Gonda, Mgr. Javorský, Mgr. Kačenga, 
Ing. Pastiran, MUDr. Pekarčíková, RNDr.  Ruttkay, Ľ. Šuca, Mgr. Tkáčová, PhDr. Volný, 
PhD., MUDr. Zelený, MPH, MBH  
proti:  0 
zdržali sa: 0 
nehlasovali: 0 
 
Mestské zastupiteľstvo prijalo uznesenie č. 4. 

 

 
K bodu 6 

 
Poverenie na zabezpečenie úloh spojených s uzatváraním manželstiev 

 
 
Ing. Bečarik: 
- uviedol bod 6. Opýtal sa, či má niekto doplňujúci návrh. 
- nakoľko neboli žiadne pripomienky, požiadal návrhovú komisiu, aby predniesla návrh na 
uznesenie.     
Mgr. Bednár: 
- predniesol návrh uznesenia k bodu 6. 
Hlasovanie:  
za:   19 
A. Akram, Mgr. Bednár, Mgr. Baláž,  O. Búza, Mgr. Cpin, PaedDr. Demečko, PhD., MUDr. 
Fulková, Mgr. Ing. Geletka, Ing. J.Gonda,  Ing. O. Gonda, Mgr. Javorský, Mgr. Kačenga, 
Ing. Pastiran, MUDr. Pekarčíková, RNDr.  Ruttkay, Ľ. Šuca, Mgr. Tkáčová, PhDr. Volný, 
PhD., MUDr. Zelený, MPH, MBH  
proti:  0 
zdržali sa: 0 
nehlasovali: 0 
 
Mestské zastupiteľstvo prijalo uznesenie č. 5. 
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K bodu 7 

 
Poskytnutie náhrady platu za nevyčerpanú dovolenku primátora mesta 

Spišská Nová Ves 
 
 

Ing. Bečarik: 
- uviedol bod 7 a požiadal JUDr. Dulákovú, vedúcu právneho referátu, o uvedenie 
materiálu. 
JUDr. Duláková: 
- podala informáciu o obsahu materiálu. 
Ing. Bečarik: 
- oznámil, že v prípade schválenia peniaze za preplatenú dovolenku rozdelí. Jednu tretinu 
venuje na opravu fasády na rím.-kat. fare, druhú tretinu nízkopríjmovým skupinám a tretiu 
tretinu na riešenie platenia elektriky na športoviskách. 
Mgr. Baláž: 
- opýtal sa, o akú sumu sa jedná. 
JUDr. Duláková: 
- poznamenala, že nemá sumu aktuálne prerátanú, ale základný plat primátora mesta 
zvýšený o 30% je vo výške 5 054 eur/mesačne. Ak si správne pamätá, tak odhadom to 
môže byť asi vo výške 1,5-násobku jeho mesačného platu. 
Ing. Bečarik: 
- nakoľko neboli ďalšie pripomienky, požiadal návrhovú komisiu, aby predniesla návrh   
na uznesenie.     
Mgr. Bednár: 
- predniesol návrh uznesenia k bodu 9.  
Hlasovanie:  
za:   19 
A. Akram, Mgr. Bednár, Mgr. Baláž,  O. Búza, Mgr. Cpin, PaedDr. Demečko, PhD., MUDr. 
Fulková, JUDr. Ing. Geletka, Ing. J. Gonda,  Ing. O. Gonda, Mgr. Javorský, Mgr. Kačenga, 
Ing. Pastiran, MUDr. Pekarčíková, RNDr.  Ruttkay, Ľ. Šuca, Mgr. Tkáčová, PhDr. Volný, 
PhD., MUDr. Zelený, MPH, MBH  
proti:  0 
zdržali sa: 0 
nehlasovali: 0 
 
Mestské zastupiteľstvo prijalo uznesenie č. 6. 
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Záver 

 
Ing. Bečarik, primátor mesta, ukončil ustanovujúce zasadnutie mestského 

zastupiteľstva. Ešte raz zablahoželal zvoleným poslancom a poznamenal, že sa teší na 
ďalšiu spoluprácu. Poďakoval všetkým za účasť a pozval na čašu vína do zasadacej 
miestnosti. 
 
 
 
 
 
   
               Ing. Pavol Bečarik, v. r.                    JUDr. Peter Štrauch, v. r. 
                      primátor mesta            poverený zastupovaním prednostu  MsÚ 
 
 
 

Mestské zastupiteľstvo prijalo uznesenie č.  1 – 6. 
 
 
 
 
Overovatelia zápisnice a prijatých uznesení: 
 
 
Ing. Jozef Gonda, v. r. 
 
 
PaedDr. Dávid Demečko, PhD., v. r. 
 
 
  
 
Zapisovateľka: M. Husová   
 
 
 
V Spišskej Novej Vsi, 21. 11. 2022 
 


